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SECRETARIA DE EDUCACION
DURANGO DEL ESTADO DE DURANGO

ACTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NO. LP/E/SEED/006/2024

EN LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO. SIENDO EL DiA 06 DE MAYO DE
2024 A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO, UBICADA
EN EL EDIFICIO “B" PLANTA BAJA CITO EN BOULEVARD DOMINGO ARRIETA NUMERO MIL
SETECIENTOS DEL FRACCIONAMIENTO DOMINGO ARRIETA, EN LA CIUDAD DE
DURANGO; SE REUNIERON LA C.P. ANAHi GUILLERMINA ARZOLA DIiAZ, DIRECTORA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS Y ENCARGADA RESPONSABLE, PARA PRESIDIR EL ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE A
LA LICITACION PUBLICA NO. LP/E/SEED/006/2024 RELATIVA A LA ADQUISICION DE
RECURSOS DIDACTICOS Y APRENDIZAJES LUDICOS EN DISPOSITIVOS TECNOLOGICOS, EL
PROFR. FRANCO GARCIA RUiZ, REPRESENTANTE DE LA SUBSECRETARIA DE SERVICIOS
EDUCATIVOS, CUYO NOMBRE APARECE AL CALCE PARA CELEBRAR EL ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NO. LP/E/SEED/006/2024.

A CONTINUACION, SE HACE CONSTAR POR PARTE DE LA CONVOCANTE, QUE
SOLO SERAN RESPONDIDAS LAS PREGUNTAS CORRESPONDIENTES PARA LAS
ACLARACIONES REFERENTES A LAS ESPECIFICACIONES, PUNTOS DE LAS BASES Y
REQUISITOS, DE LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE ADQUIRIERON LAS BASES
CORRESPONDIENTES, MISMAS QUE FUERON RECIBIDAS EN TIEMPO Y FORMA COMO LO
ESTABLECEN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, POR LO QUE SE DETALLAN LAS
SIGUIENTES PREGUNTAS CON SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS EN LOS SIGUIENTES
TERMINQOS:

PROVEEDOR

PREGUNTAT.

Con relacion al Anexo 5 Documento 29. El licitante debera presentar cartas de
recomendacion.

Solicitamos a la convocante permita sustituir dicho documento por contratos y/o facturas de
proyectos desarrollados y concluidos a entera satisfaccion por mi representada, toda vez que,

también estos permitirdn corroborar v verificar los clientes con los gue se ha tenido relacidn
comercial.

Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA
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PREGUNTA 2.

Con relacion al Anexo 5, Documento 30. Escrito bajo protesta de decir verdad donde
establezca los datos personales de la persona responsable del servicio, asi como gue cuenta
con el recurso humano capacitado para atender cualquier necesidad que se presente
presentando el formato DC-3.

Solicitamos a la convocante proporcionar dicho formato, se nos especifique donde obtener
dicho documento o bien se nos permita la redaccidon en formato libre; lo anterior con la
finalidad de cumplir con dicho requisito.

Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: PARA ESTE PROCESO LICITATORIO NO APLICA ESTE FORMATO

PREGUNTA 3.
Con relacion al punto 11. Anticipo.

Derivado de que, el suministro de los bienes objeto de la presente licitacién considera insurmos
que requieren pagos anticipados a proveedores vy con la finalidad de cumplir en tiempo vy
forma con el contrato en caso de que mi representada resulte adjudicada; con fundamento
en el Articulo 28, numeral X| de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado
de Durango, se solicita a la convocante autorice un monto de anticipo a la firma del contrato
por el 50% del monto total a adjudicar.

Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: PARA EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO SE CONTEMPLA UN ANTICIPO DEL 40% A LA
FIRMA DEL CONTRATO.

PREGUNTA 4.
Con relacion al Anexo 1. Entrega de Muestras.

Se entiende que la entrega de las muestras se realizard durante el Acto de Presentacion vy
Apertura de proposiciones, para lo cual se solicita a la convocante autorice el acceso al personal

técnico que presentard la funcionalidad del software, Unicamente durante el tiempo que sea
necesario para la demostracion.

Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: SE CONCEDE EL ACCESO AL PERSONAL TECNICO DEL LICITANTE UNA HORA PREVIA
ANTES DEL ACTO DE LA ENTREGA DE MUESTRAS.

N
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UNA VEZ REALIZADA LAS ACLARACIONES, DANDO RESPUESTA A LAS PREGUNTAS
REALIZADAS POR LOS PARTICIPANTES QUE POR ESCRITO PRESENTARON EN TIEMPO Y
FORMA, SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DIA 06 DE MAYO DE 2024, SE DA POR TERMINADA
LA PRESENTE ACTA DE ACLARACIONES A LAS BASES, NOTIFICANDOSE DE INMEDIATO A
TODOS LOS PROVEEDORES QUE ADQUIRIERON LAS BASES, FIRMANDO LOS QUE EN ELLA
INTERVIENEN, LA OMISION POR PARTE DE ALGUNO DE LOS PARTICIPANTES NO AFECTA
EN CONTENIDO, NI EFECTOS DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:
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C.P. ANAHI GUILLERMINA ARZ

PROFR. FRANCO<GARCIA RUizZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS REPRESENTANTE DE LA SUBSECRETARIA DE

SERVICIOS EDUCATIVOS

POR LOS LICITANJES
® \

C. TIXCHEL AL LINA GONZALEZ

REPRESENTANTE DE“ESTRATEGA PROYECTOS,
EQUIPAMIENTO INTE . S.A.DEC.V.*



